
2020. gada 28. maijā Nr. 259

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Ilze Dambīte-Damberga,
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

Šogad 
īstenos 40 
“Darīsim 
paši” pro-
jektus  
> 3. lpp.

Iedzīvotāji 
talkojuši 
individuāli 
un grupās 
> 4. lpp.

Pēdējais 
zvans 
12. 
klasēm – 
šogad 
attālināti 
> 7. lpp.

Konceptuāli Pilsētas dārza laipas nav mainī-
jušās – būvnieks tās uzstādīja tādā pašā izskatā 
un augstumā. Mainīts laipu pamatu risi- nājums, 
izbūvējot betona stabveida pamatus, nevis koka, 
kā tas bijis iepriekš, tā nodrošinot, ka pamatu 

kalpošanas laiks būs ievērojami ilgāks. Paralēli 
būvdarbiem iztīrīts arī Pilsētas dārza dīķis. 

Daļu darbu veica iekštelpās, piemēram, koka 
detaļu krāsošanu, lai tās lietainajā pavasarī 
nesabojātu mitrums. 

Būvdarbus veica SIA “Būvfirma INBUV”. 
Kopējās izmaksas ir 64 000 EUR.

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

Pilsētas dārzā atjaunotas laipas

noslēgusies gājēju laipu atjaunošana Pilsētas dārzā un skvērā pie “Kūravas”. Iepriekšējās laipas bija savu laiku nokalpojušas. lai tās ilgāk kalpotu, 
izbūvēts betona pamatu risinājums.

Maija 
sākumā 
noslēgusies 
gājēju laipu 
atjaunoša-
na Pilsētas 
dārzā un 
skvērā pie 
“Kūravas”. 
Iepriekšējās 
laipas bija 
nokalpojušas 
teju desmit 
gadus. Tām 
bija vairā-
ki defekti, 
bija zudusi 
konstrukciju 
stabilitāte, 
tāpēc decem-
brī sākās 
būvdarbi 
un veco 
koka detaļu 
demontāža.

Kuldīgā atver publiskās ārtelpas āra kafejnīcām
Publiskās ārtelpas Kuldīgā atvērs āra 
kafejnīcām – tā noteikusi Kuldīgas novada 
pašvaldība, lai atbalstītu uzņēmējus, kuriem 
nepieciešams vairāk telpas galdiņu izvieto-
šanai. Šāda kārtība būs spēkā 2020. gada tū-
risma sezonā, bet ne ilgāk kā līdz 2020. gada 
31. decembrim.

Uzņēmēji aptaujā pauduši viedokli, ka viņiem 
esošajās telpās un āra terasēs trūkst vietas galdiņu 
izvietošanai, lai varētu apkalpot viesus laikā, kad 
jāievēro valdības noteiktie sociālās (fiziskās) dis-
tancēšanās un epidemioloģiskās drošības pasākumu 
nosacījumi.

“Kuldīgas vecpilsēta ir ideāla vieta, kur attīstīt 
viesmīlības biznesu. Ikviens būs pamanījis, ka 
pēdējo gadu laikā Kuldīgā tiek atvērtas arvien 
jaunas kafejnīcas, radot mūsu pilsētas vēsturiskajā 
centrā vēl omulīgāku gaisotni. Lai ievērotu jaunās 
sabiedrības veselības prasības, mēs kā pašvaldība 
atļausim mazajam un vidējam biznesam apdzīvot 
daudz plašāku pilsētvides telpu nekā līdz šim 
ierasts, tā radot iespēju iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem droši baudīt kafejnīcu piedāvājumu un ko-
pējo vecpilsētas atmosfēru,” saka Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Paredzēts, ka galdiņus klientu apkalpošanai, 

neizbūvējot terases, ārpus telpām kafejnīcas drīk-
stēs izvietot Rātslaukumā, Liepājas un Pils ielā, 
ierīkojot galdiņus tiešā piesaistē kafejnīcas  vai 
restorāna patstāvīgajai tirdzniecības vietai. Vien-
laikus būs jānodrošina gājējiem paredzētā zona un 
operatīvā transporta koridori, ko aizliegts bloķēt ar 
labiekārtojuma elementiem. Katras darba dienas 
beigās uzņēmējiem būs jānovāc tirdzniecības vietas 
mēbeles un labiekārtojuma elementi (galdiņi, krēsli) 

vai jānovieto tie ēkas tuvumā.
Lai saņemtu atļauju izvietot galdiņus publiskajā 

ārtelpā, uzņēmējiem būs jāvēršas ar iesniegu-
mu Kuldīgas novada pašvaldības Būvvaldē, lai 
saskaņotu tirdzniecības vietas vai tirdzniecības 
organizēšanas vietas atrašanos, iekārtošanu, vizuālā 
izvietojuma un estētiskā noformējuma skici.

KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Publiskās ārtelpas 
rātslaukumā, liepājas 

un Pils ielā atvērs 
āra kafejnīcām, lai 

atbalstītu uzņēmējus, 
kuriem nepieciešams 
vairāk telpas galdiņu 

izvietošanai. galdiņus 
klientu apkalpošanai 

drīkstēs izlikt, neizbū-
vējot terases.

riČarda sotaka foto

Šonedēļ noslēdzas mācību gads, kas 
skolēniem, viņu ģimenēm un pedago-
giem nesa daudz nezināmā. Ārkārtējās 
situācijas dēļ bērniem tika nojaukta 
ierastā dienaskārtība: rīts mājās, diena 
skolā, pēcpusdiena sporta, mākslas 
vai mūzikas skolā, visapkārt draugi, 
klasesbiedri, skolotāji un treneri. Tagad 
skolēniem bija tikai ģimene mājas 
četrās sienās, skolotājs un klasesbied-
ri – attālināti, telefonā vai datorā, bet 
skolas uzdevumi nekur nepazuda, tie 
bija jāizpilda. Bērni bija spiesti apgūt 
mācīšanos attālinātā formā. Ja viņi to 
spēja, pieaugot viņiem būs vieglāk 
adaptēties izaicinājumiem, kādus nesīs 
nākotne. Visdrīzāk attālinātais darbs 
daudzās jomās būs jaunais tikums, ko 
visi kopā sākam tikai apgūt. Un gājis ir 
dažādi, ar pārslodzi, jo pietrūka stingra 
darba un atpūtas režīma, ar negaidītām 
konflikta situācijām un pārpratumiem, 
jo pietrūka klātienes sarunu, ar bailēm 
no vīrusa un neziņas par nākotni. 
Paldies bērnu vecākiem par izturī-
bu, padomu, iesaistīšanos, vēlajiem 
vakariem, kad bija jāsteidz izpildīt 
mājas darbi, kas skolēnam vienatnē ne 
vienmēr izdevās. Paldies skolotājiem, 
kuri darīja savu darbu attālināti, bet no 
visas sirds! Paldies mūsu lieliskajām 
skolu – Kuldīgas Centra vidusskolas, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas un 
Turlavas pamatskolas – virtuvēm un 
13 pagastu un 8 pilsētas pusdienu 
piegādes vienībām, kas divu mēnešu 
garumā dienu no dienas veda siltas 
pusdienas skolēniem un pirmsskolas 
vecuma bērniem uz mājām! 

Skolas durvis joprojām ir atvērtas 
12. klašu skolēniem, rit pēdējās kon-
sultācijas, un 1. jūnijā sāksies eksā-
meni, kas šovasar notiks pēc stingriem 
sanitāriem protokoliem. Tas atkal rada 
papildu stresu jau tā satrauktajiem prā-
tiem. Lai arī valstī un Eiropā situācija 
epidemioloģiskajā ziņā ir sarežģīta un 
nākotne neskaidra, aicinu vidusskolas 
absolventus nenolikt nākotnes sapņus 
malā un pieteikties studijām savā izvē-
lētajā specialitātē.

Lai pamazām dzīve atgrieztos 
ierastajās sliedēs, uzmanīgi sekojot 
līdzi pakāpeniskai sociālās distancē-
šanās ierobežojumu atcelšanai, Dome 
ir izsludinājusi konkursu par bērnu 
nometņu organizēšanu. Mudinām to 
darīt arī izglītības iestādēs, lai kāda no 
brīvlaika nedēļām bērniem aizrit  ārpus 
mājām kopā ar draugiem nometnē. 
Tikko tas bija iespējams, izsludinājām 
arī pašvaldības skolēnu nodarbinātības 
projektu, kas dod iespēju 16 līdz 18 
gadus veciem jauniešiem vienu mē-
nesi strādāt kādā no Kuldīgas novada 
uzņēmumiem.

Lai silta un patīkamiem piedzīvo-
jumiem bagāta vasara!

Izaicinājums 
“Mācies mājās” 

aizvadīts



2020. gada 28. maijā

2

SenIorI jauTā – PaŠvaldība aTbIld

Domes 2020. gada 14. maija ārkārtas sēde
atcēla kuldīgas novada domes 16.04.2020. ārkārtas 

sēdes lēmumu “par publisku kultūras un sporta pasā-
kumu atcelšanu kuldīgas novadā” un uzdeva kultūras 
nodaļai sadarbībā ar kultūras pasākumu organizatoriem 
līdz 2020. gada 15. jūnijam izstrādāt jauna satura kultū-
ras pasākumu kalendāru atbilstoši kultūras ministrijas 
rīkojumam jeb sanitārajam protokolam. finanšu un 
ekonomikas nodaļai līdz 2020. gada 15. jūnijam jāsaga-
tavo 2020. gada budžeta plāna grozījumi atbilstoši jauna 
satura kultūras pasākumu kalendāram.

ar 2020. gada 18. maiju kuldīgas novada sporta 

skola atsāka uzņemt apmeklētājus klātienē visās 
sporta bāzēs, izņemot peldbaseinu, kā arī organizē 
sporta profesionālās ievirzes un sporta interešu izglī-
tības programmu mācību procesu daļēji klātienē un 
daļēji neklātienē, ievērojot valstī noteiktos sociālās 
(fiziskās) distancēšanās un epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, atbilstoši izglītības un zinātnes ministrijas 
nosacījumiem. sporta skola nerīkos publiskus sporta 
pasākumus (sporta sacensības, paraugdemonstrējumus 
u.tml.), kamēr valstī nav noteikta cita kārtība.

uzdeva pirmsskolas izglītības iestādēm “bitīte” un 

“Ābelīte” atsākt darbu un pirmsskolas izglītības iestādei 
“Cīrulītis” pārorganizēt darbu no 18. maija, nodrošinot 
obligātās pirmsskolas izglītības vecuma bērnu saga-
tavošanu pamatizglītības apguvei gan klātienē, gan 
attālināti un bērnu līdz 5 gadu vecumam pieskatīšanu 
dežūrgrupās. uzdeva izglītības iestāžu vadītājiem, kuru 
skolās darbojas pirmsskolas grupas un kurās līdz šim 
obligātā pirmsskolas sagatavošana pamatizglītības 
apguvei valstī noteiktās ārkārtas situācijas laikā bija rea-
lizēta attālināti, līdz 15.maijam aptaujāt bērnu vecākus 
par nepieciešamību organizēt darbu klātienē. uzdeva 

izglītības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā 
organizēt piecgadīgo, sešgadīgo bērnu grupu (bērnu 
skaits ne mazāk par 5 bērniem) darbu klātienē, sākot 
no 18. maija, un nepieciešamības gadījumā organizēt 
bērnu līdz 5 gadu vecumam pieskatīšanu dežūrgrupās 
(bērnu skaits ne mazāks par 5 bērniem).

apstiprināja noteikumus par kārtību, kādā organi-
zējami nodarbinātības pasākumi 2020. gada vasaras 
brīvlaikā kuldīgas novadā. izsludināja uzņēmēju un 
skolēnu pieteikšanos nodarbinātības pasākumiem 
vasaras brīvlaikā kuldīgas novadā. 

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada aprīlī pieņemtie lēmumi
iepirkuma priekšmets lēmuma pieņ. dat. uzvarētājs, cena
malkas piegāde viduskurzemes pamatskolai-attīstības centram 02.04.2020. sia “gravel sand”, līgumcena 22 930 eur bez pvn

autotransporta pakalpojumu nodrošināšana kuldīgas novada 
sporta skolas vajadzībām 09.04.2020.

ik “z.d. transports” par pasūtījuma 1. un 2. daļas izpildi 
ar līgumcenu pirmajā daļā 0,48 eur bez pvn un otrajā daļā 
0,50 eur bez pvn par vienu km;
sia “mētra a” par pasūtījuma 3. daļas izpildi ar līgumcenu 
0,70 eur bez pvn par vienu km

būvdarbu veikšana objektā “ikdienas satiksmes drošības uzlabo-
šana pie vārmes pamatskolas vārmes pagastā” 09.04.2020. sia “ad būve”, līgumcena 44 325,24 eur bez pvn

grantēto ielu segumu remonts 2020. un 2021. gadā kuldīgā 23.04.2020 sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 
līgumcena 50 844,84 eur bez pvn

grants ielu, ceļu atputekļošana, veicot divkārtu virsmas apstrādi, 
un asfaltbetona brauktuvju apstrāde ar vienkārtas virsmas apstrādi 
kuldīgas pilsētā, kabiles pagastā, padures pagastā

23.04.2020. sia “strabag”, līgumcena 107 559,26 eur bez pvn

būvdarbu veikšana objektā “zaļās ielas pārbūve un Ēdoles ielas 
posma no autoceļa p118 līdz krauļu ielai atjaunošana kuldīgā, 
kuldīgas novadā”

24.04.2020 sia “Ctb”, līgumcena 933 981.99 eur bez pvn

multifunkcionālas mācību, pasākumu telpas un ergonomiskas 
mācību vides izveide piltenes ielā 25, kuldīgā 27.04.2020.

1. sia “bolderāja serviss”, 1. daļa (mēbeļu piegāde un uzstādī-
šana) 29 586,17 eur;
2. sia “Čivix”, 2. daļa (multifunkcionālās zāles aprīkojuma pie-
gāde un uzstādīšana) 4771.98 eur;
3. sia “Certes.lv”, 3. daļa (interaktīvo iekārtu piegāde un uzstā-
dīšana) 7936,00 eur;
4. sia “Čivix”, 4. daļa (aizkaru piegāde un uzstādīšana) 
9440.00 eur

Ģimenes asistenta pakalpojumi 30.04.2020. nodibinājums “sociālā atbalsta un izglītības fonds”, līgumcena 
par vienu stundu vienam klientam 6,50 eur bez pvn

būvvaldes sēdē 2020. gada aprīlī lemtais

akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtas būvatļaujas 

objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids, 
izsniegtas būvatļaujas

dzīvojamās ēkas bojāto konstruk-
ciju atjaunošana liepājas ielā 30, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja

saimniecības ēkas pārbūve ventas ielā 38, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
meža autoceļa “ozolupes ceļš” 
pārbūve rendas pagastā būvprojekts, būvatļauja

automašīnas novietne upes ielā 2, rumbeniekos, 
rumbas pagastā būvprojekts, būvatļauja

Ēkas fasādes vienkāršotā atjau-
nošana liepājas ielā 23, kuldīgā apliecinājuma karte

elektroapgādes pieslēgums kalna ielā 14, kuldīgā paskaidrojuma raksts
fasādes vienkāršotā atjaunošana dzirnavu ielā 7-6, kuldīgā apliecinājuma karte
fasādes vienkāršotā atjaunošana dzirnavu ielā 7-7, kuldīgā apliecinājuma karte
saimniecības ēka Jasmīnu alejā 6, kuldīgā, būvprojekts, būvatļauja
telpu grupas vienkāršotā atjau-
nošana ar lietošanas veida maiņu liepājas ielā 18-1, 18-2, kuldīgā apliecinājuma karte

 Kas paredzēts bijušajā “Vulkāna” teritorijā?
saskaņā ar kuldīgas novadā spēkā esošajiem ilgtermi-

ņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem šī teritorija 
ir noteikta kā jauktas centra apbūves teritorija: *) ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģijā 2015-2030 šī teritorija pilsētas 
telpiskajā struktūrā izdalīta kā jauktas attīstības teritorija. 
nosaukums jau lielā mērā pasaka priekšā, ka pašvaldība 
šajā vietā saredz gan darījumu, gan publiskās, gan dzīvo-
jamās funkcijas attīstīšanos. *) precīzāki nosacījumi terito-
rijai ir minēti teritorijas plānojumā 2013-2025 gadam. šai 
teritorijai funkcionālais zonējums (atļautais izmantošanas 
veids un apbūves parametri) ir noteikts JC (jauktas centra 
apbūves teritorija). tas paredz, ka šo teritoriju var izmantot 
šādām iecerēm: sporta ēku un būvju apbūve, izglītības un 
zinātnes iestāžu apbūve, veselības aizsardzības iestāžu 
apbūve, sociālās aprūpes iestāžu apbūve, dzīvnieku ap-
rūpes iestāžu apbūve, reliģisko organizāciju ēku apbūve, 
labiekārtota publiskā ārtelpa, tūrisma un atpūtas iestāžu 
apbūve, kultūras iestāžu apbūve, aizsardzības un drošības 
iestāžu apbūve, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 
apbūve, biroju ēku apbūve, daudzdzīvokļu māju apbūve, 
rindu māju apbūve, savrupmāju apbūve, transporta apkal-
pojošā infrastruktūra un vieglās rūpniecības uzņēmumu 
apbūve. viss iepriekš minētais ir tas, kā pašvaldība saredz 
šīs teritorijas attīstību. taču jāņem vērā, ka šī teritorija 
nav pašvaldības īpašums – ēkas pieder fiziskai personai, 
savukārt zeme ir valsts īpašumā. pamatojoties uz tā sau-
camo “piespiedu nomu”, fiziskā persona šo zemi nomā no 
valsts. lai panāktu bijušā “vulkāna” teritorijas sakārtošanu, 
pašvaldība veikusi sekojošo:

1. kuldīgas novada dome pieņēmusi lēmumu “par 
kuldīgas pilsētā un kuldīgas novada pagastos esošām, 
fiziskām un juridiskām personām piederošām vai piekrīto-
šām ēkām, kas atrodas avārijas stāvoklī vai netiek uzturētas 
pienācīgā kārtībā”, ar ko 19 ēkām, kas atrodas nekustamajā 
īpašumā Jelgavas ielā 45, kuldīgā, ir piemērots paaug-
stinātais (3%) nekustamā īpašuma nodoklis. šo lēmumu 
būvju īpašnieks ir pārsūdzējis tiesā, un notiek tiesvedība. 

2. kuldīgas novada dome pieņēmusi lēmumu “par 
nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 45, kuldīgā, sakār-
tošanu”, ar kuru adresātam uzlika par pienākumu veikt 
šādas darbības: 

1) uzdot adresātam veikt ēku (būvju) īpašumā Jelga-
vas ielā 45, kuldīgā, kuldīgas novadā, esošās teritorijas 
un būvju norobežošanu, ievērojot latvijā spēkā esošos, 
būvniecību regulējošos normatīvos aktus un kuldīgas 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus 
(kntian); 

2) uzdot adresātam veikt ēku (būvju) īpašumā Jelga-
vas ielā 45, kuldīgā, kuldīgas novadā, esošo būvju sakār-
tošanu (nojaukšana vai bīstamības novēršana), ievērojot 
latvijā spēkā esošos, būvniecību regulējošos normatīvos 
aktus un kuldīgas novada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus (kntian). lēmuma rezultātā ēku 
īpašnieks noslēdza līgumu ar uzņēmumu sia “fixdem” 
par bīstamo ēku nojaukšanu, taču darbi pilnībā netika 
veikti. tuvākajā laikā pašvaldības speciālisti paredzējuši 
tikties ar as “publisko aktīvu pārvaldītājs possessor”, 
kas pārvalda valsts nekustamos īpašumus, lai veicinātu 
teritorijas sakārtošanu.

 Pirms pāris gadiem pilsētas būvvalde intensīvi 
staigāja arī pa jelgavas ielu, fotografēja un meklēja 
graustu mājas. taču tagad būvvalde neapseko tās 
mājas, kurās applūduši pagrabi. Vai būvvaldei tas 
nav jādara?

būvvaldes būvinspektors, kontrolējot ekspluatācijā 
pieņemtas būves drošumu, veic vispārīgu vizuālo apskati, 
novērtē redzamos bojājumus un apskates rezultātus 
fiksē atzinumā. apskates rezultāti var būt par pamatu 
būves, tās daļas vai iebūvēto būvizstrādājumu detalizētai 
tehniskajai izpētei.

būvju ekspluatācijas uzraudzības ietvaros, ņemot vērā 
atzinumā konstatēto, būvvalde atbilstoši kompetencei var 
pieņemt šādus lēmumus:

1) uzdot veikt būves, tās daļas vai iebūvēto būviz-
strādājumu tehnisko izpēti, iesniedzot būves tehniskās 
apsekošanas atzinumu;

2) uzdot novērst konstatēto bīstamību, informējot par 
to pašvaldību;

3) ja konstatēta būves bīstamība, aizliegt tās eksplua-
tāciju līdz bīstamības novēršanai;

4) ja būve vai atsevišķa telpa tiek izmantota neat-
bilstoši projektētajam lietošanas veidam, aizliegt būves 
vai atsevišķas telpas ekspluatāciju un uzdot atjaunot 
iepriekšējo stāvokli.

būvvalde pēc pieprasījuma veic objektu apsekošanu, 
ja par to ir ziņojis ēkas vai būves īpašnieks. Ja pēc vizuālas 
objekta apsekošanas būvinspektors konstatējis bīstamību, 
būvinspektoram ir tiesības ierosināt būvvaldei pieņemt 
lēmumu – ēkas/būves īpašniekam uzdot veikt ēkas/
būves tehnisko izpēti, ko veic neatkarīgs būvinženieris, 

lai noskaidrotu bīstamības cēloņus un tās novēršanas 
risinājumus.

 takā, kas ved no muzeja līdz Putnudārzam, nav 
tualetes. Kā tad tā – “eiroprojekts”, bet pastaigu da-
lībnieki ar nolaistām biksēm piemēslo takas malas, arī 
mazi bērni vajadzības nokārto takas malās....

paldies par ierosinājumu! “kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” ir izvērtējuši situāciju no apkalpošanas un 
lietošanas viedokļa un novietojuši pārvietojamo tualeti 
takas galā pie jaunā tilta. papildus informējam, ka netālu 
no takas sākuma kuldīgas pilsētas dārzā atrodas publiskā 
tualete, ko nepieciešamības gadījumā aicinām izmantot. 

 Vai no Stendes ielas pagriezienā uz “zabadaku” 
nevarētu uzlikt apgaismojumu?

2020. gada budžetā nav paredzēti līdzekļi būvniecības 
ieceres izstrādei un būvniecībai. ierosinājums tiks ņemts 
vērā un pievienots 2021. gada budžeta pieprasījumam.

 lapegļu ielas trotuārs (mazais loks) ir iemīļota 
vieta pastaigām – jaunajām māmiņām, senioriem. tro-
tuārs ir briesmīgā stāvoklī. Kad plānots to remontēt?

šogad lapegļu ielā plānots izbūvēt ielas apgais-
mojumu. ietves segumam tiks veikti atsevišķu bedru 
labošanas darbi.

  jautājums par veselības aprūpes pabalsta 
ieviešanu Kuldīgas novadā.

sociālais dienests apkopojis informāciju par pašvaldī-
bas sniegto atbalstu senioriem.

kuldīgas novadā nestrādājošie seniori vecumā no 
73 gadiem var izmantot iespēju 60 eur apmērā braukt 
sabiedriskajā transportā novada teritorijā bez maksas;

no 75 gadu vecuma apaļās jubilejās seniori saņem 
30 eur pabalstu, bet 150 eur no pašvaldības dāvanā 
saņem kāzu jubilāri, kuri svin savas ģimenes 50., 55., 60. 
vai turpmākās apaļās gadadienas.

pašvaldība finansiāli atbalsta seniorus, piedāvājot un 
apmaksājot pilnā apmērā:

• aprūpes mājās pakalpojumu (vienai personai 
134 eur mēnesī);

• saziņas sistēmas pakalpojumu personas uzraudzībai 
(vienai personai 24 eur mēnesī);

• zupas virtuves pakalpojumu senioriem, kuriem 
zudušas ikdienas sadzīves prasmes vai nav piemēroti 

sadzīves apstākļi;
• higiēnas pakalpojumu senioriem, kuriem zudušas 

ikdienas sadzīves prasmes vai nav piemēroti sadzīves 
apstākļi;

• psihologa pakalpojumu līdz 10 konsultācijām gadā;
• asistenta pakalpojumu senioriem ar invaliditāti un 

funkcionāliem traucējumiem pēc vdeĀvk atzinuma;
• trūcīgiem/ maznodrošinātiem senioriem – senioru 

dienas aprūpes centra pakalpojumu;
• pašvaldība līdzfinansē uzturēšanās izdevumu starpī-

bu par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu institūcijā.

tiem senioriem (senioru ģimenēm), kuru ienākumi 
mēnesī ir līdz 285 eur katram, pašvaldība sniedz sociālo 
palīdzību:

• dzīvokļa pabalstu 360 eur gadā (līdz 180 eur – 
centralizētās apkures pakalpojuma apmaksai vai kurināmā 
iegādei; līdz 180 eur – komunālo pakalpojumu maksā-
jumu apmaksai);

• tiem senioriem (senioru ģimenēm), kuri atbilst trūcī-
gas/maznodrošinātas personas, ģimenes statusam, piešķir 
pabalstu līdz 10 eur viena dūmu detektora iegādei un 
uzstādīšanai vienā dzīvesvietā;

• pabalstu veselības aprūpes pakalpojuma apmaksai 
270 eur (līdz 180 eur – ārstēšanās izdevumu apmaksai; 
līdz 90 eur zobu ārstēšanai un protezēšanai).

 Cik eiro izmaksā piedzērušo cilvēku transpor-
tēšana uz viņu dzīvesvietām? Cik cilvēki transportēti, 
kādas sankcijas pret dzērājiem 2019. gadā?

pašvaldības policijas neveic aprēķinus par piedzērušu 
cilvēku transportēšanu uz viņu dzīvesvietām. likumā “par 
policiju” 12. panta 9. punktā noteikts, ka personas, kuras 
alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu lieto-
šanas rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties 
vai orientēties vai var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 
pašas sev, ir jānogādā iestādēs, kas sniedz atskurbša-
nas pakalpojumus, ārstniecības iestādēs vai mājoklī. tā 
kā kuldīgā nav atskurbtuves, tad atsevišķos gadījumos 
personas tiek nogādātas dzīvesvietās vai ārstniecības 
iestādē. 2019. gadā kuldīgas novada pašvaldības policijā 
ir sastādīti 88 administratīvā pārkāpuma protokoli lapk 
171. panta kārtībā, izteikti 72 brīdinājumi. dzīvesvietās 
nogādātas 123 personas. sankcijas – tiek uzlikts naudas 
sods, izteikts brīdinājums un papildu maksājums par 
alkohola koncentrācijas noteikšanu izelpā.

Turpinām publicēt pašvaldības speciālistu sagatavotās atbildes uz senioru jautājumiem.

2020. gada aprīlī ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese

dzīvojamā māja ziedoņa iela 17, kuldīgā



2020. gada 28. maijā

3

Konkursā “Darīsim paši 2020” 
īstenos 40 projektus

Iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “darīsim paši” šogad īstenos 40 projektus – tā lēmusi 
pašvaldības organizētā konkursa žūrija.

Lielākajai daļai projektu piešķirts 800 EUR liels pašvaldības līdzfinansējums, trīs projektiem – 
400 EUR, diviem projektiem – 600 EUR, bet atsevišķiem projektiem – 300, 350, 500, 550, 600 un 
700 EUR. Kopumā projektu konkursam pašvaldība šogad atvēlējusi 28 800 EUR. 

Veiksmi visiem projektu īstenotājiem!
KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

var pieteikties atgādinājuma īsziņai
par konteinera izvešanu

SIa “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi”, rūpējoties par klientu 
ērtībām, ievieš SMS atgādinājuma 
sistēmu. no 15. maija uzņēmums 
piedāvā saņemt atgādinājuma 
īsziņu jeb SMS par atkritumu 
izvešanas dienu.

Kas jādara?
  Lai pieslēgtu atgādinājuma 

SMS, klients nosūta SMS ziņu ar 
šādu tekstu: START SMS. Īsziņa 
jāsūta uz numuru 24886990.
 Ja klients pārdomā un nevēlas 

saņemt atgādinājuma SMS, to var 

atteikt, nosūtot SMS ziņu ar tekstu 
STOP SMS uz numuru 24886990.
 SMS par pieteikšanos/atteikša-

nos ir jāsūta no tā telefona numura, 
kuru klients ir norādījis līgumā par 
atkritumu izvešanu.

Nosūtot SMS, klients saņems īs-

ziņu par to, vai ir pieslēgtas/atslēgtas 
atgādinājuma īsziņas.

Ja SMS atgādinājumi būs aktivi-
zēti/pieslēgti, tad iepriekšējās dienas 
vakarā ap plkst. 20.00 klients saņems 
īsziņu ar informāciju, ka nākamajā 
dienā konkrētajā objektā tiks izvesti 

atkritumi.
Atgādinājuma īsziņu saņemšana 

klientiem ir bez maksas.

anIta zVIngule, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpoju-

mi” sabiedrisko attiecību vadītāja

Turpina izstrādāt 
vecpilsētas lokālplānojumu
Kuldīgas vecpilsētas ventas senlejā 
lokālplānojuma izstrāde turpinās 
arī ārkārtējās situācijas laikā, īpaši 
intensīvi strādājot pie valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa “Kuldī-
gas pilsētas vēsturiskais centrs” aiz- 
sargjoslas (aizsardzības zonas) grozīju-
miem un priekšlikumiem uzturēšanas 
nosacījumiem.

Nacionālās kultūras mantojuma pārval-
des nosacījumos lokālplānojuma izstrādei 
pārvalde iesaka pievērst uzmanību pil-
sētas telpiskās struktūras attīstībai laikā 
un tradicionālajām kultūrvēsturiskajām 
vērtībām, kā arī lūdz lokālplānojumā iz-
vērtēt pašreiz spēkā esošos nosacījumus 
kultūras mantojuma saglabāšanai un ietvert 
prasības kultūras pieminekļu aizsardzībai 
un pārvaldībai, tostarp izstrādāt detalizētas 
prasības pilsētbūvniecības pieminekļa un 
tā aizsardzības zonas kultūrvēsturiskās 
ainavas un objektu saglabāšanai.

Pilsētbūvniecības pieminekļa aizsarg-
joslas grozījumu projekta izstrādes mērķis 
ir precizēt individuālo aizsargjoslu ap 
pilsētbūvniecības pieminekli, ņemot vērā 
“Aizsargjoslu likuma” 8. pantu un konkrētā 
pieminekļa atrašanās vietu, tā ainavisko 
uztveri, iespējamās vizuālās ietekmes un 
teritorijas attīstības prioritātes atbilstoši 

Kuldīgas novada teritorijas plānojumam, 
kā arī Kuldīgas novada attīstības prog-
rammai 2014.-2020. gadam un Kuldīgas 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 
2014.-2030. gadam. Izstrādātā individuālā 
aizsargjosla ap kultūras pieminekli ļaus ra-
cionālāk plānot teritorijas izmantošanu un 
precizēt ar kultūras pieminekļa aizsardzību 
saistītos apgrūtinājumus.

Izstrādātais pilsētbūvniecības piemi-
nekļa aizsargjoslas grozījumu projekts tiks 
iesniegts Nacionālajā kultūras mantojuma 
pārvaldē saskaņošanai pirms lokālplāno-
juma nodošanas publiskajai apspriešanai 
un pārvaldes atzinuma saņemšanai. Sakarā 
ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju, 
publiskās apspriešanas laiks šobrīd nav 
nosakāms.

Atgādinām, ka  priekšlikumus lokālplā-
nojumam joprojām var iesniegt elektro-
niski, izmantojot platformu http://kuldiga.
tergis.lv, kā arī rakstiski Kuldīgas attīstības 
aģentūrā (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā). 

Aicinām iedzīvotājus un Kuldīgā prakti-
zējošos arhitektus būt atsaucīgiem un aktīvi 
piedalīties turpmākajā lokālplānojuma iz-
strādes procesā, kā arī sekot līdzi aktuālajai 
informācijai.

līVa meĻĶe-trOPIŅa, teritorijas 
plānotāja, lokālplānojuma izstrādes vadītāja

pilsēta, 
pagasts projekta nosaukums grupas nosaukums iniciatīva piešķirtais 

finansējums
kurmāle dejotprieks kurmālnieki vīriešu vestes vpdk rīva 800

kuldīga garāžu biedrības venta iebrauktuves 
ceļa seguma atjaunošana garāžu biedrība venta teritorijas labiekārtošana 800

kuldīga aktivitāšu laukuma pilnveidošana parka 
ielā 22

biedrība “dzīvo sportisks, 
vesels, laimīgs!”

uzlabot un pilnveidot sporta un atpūtas 
laukumu 500

renda Jumta seguma maiņa mednieku kluba 
“dižrenda” īpašumā “graudiņi” klubs “dižrenda” azbesta šīfera nomaiņa pret bezazbesta šīferi 800

kuldīga Jāšanas laukuma norobežojošas sētas 
izveide “zirgumīļi” izveidot koka norobežojumu jāšanas lau-

kumam 800

kuldīga dzīvojamās mājas “skrundas ielas 22” 
vienas kāpņu telpas labiekārtošana īpašnieki restaurēt trepes, izremontēt kāpņu telpu 800

kuldīga koplietošanas kāpņu remonts piltenes ielas 11 mājas 
iedzīvotāji

kāpņu telpu kosmētiskais remonts, logu no-
maiņa, sienu, griestu, margu, kāpņu krāsošana 800

Ēdole dārza ielas 4 ārdurvis dārza iela Ārdurvju nomaiņa 800

kuldīga dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 38a pagal-
ma gājēju celiņa un ūdens teknes izveide 38a izveidot mājas pagalma celiņu un pievadu pie 

katra dzīvokļa nama durvīm un ūdens tekni 800

pelči ideālais gala mērķis 2 inženieri izveidot atpūtas vietu pārgājienam, atpūtai 
pie dabas 800

kuldīga darbagaldu izgatavošana mājturības un 
tehnoloģiju kabinetam

vpkv projekta “darīsim paši” 
atbalsta grupa

izgatavot piecus daudzfunkcionālus darba 
galdus 800

kuldīga glītais pagalms upes ielā kaimiņu kopā būšana sakārtot un uzlabot vidi pagalmā: notīrīt žogu, 
uzstādīt soliņus, atkritumu tvertni, puķu dobi 300

pelči Ābeļciema peldētavas labiekārtošana Ābeļciema kopiena labiekārtot peldētavu 800

kuldīga gan pašam, gan Jānim! mr. proper draugi veikt mājas gala remontu, pabeigt betona 
bruģa celiņu 800

kabile  mēs – kabilei izgatavot koka galdus un solus 400

kabile katram savu tautastērpu kopā kabilei darināt jaunus tautastērpus 1. – 4. klašu 
skolēnu deju kolektīvam 800

snēpele apsildes ierīkošana snēpeles baznīcā 
(1. kārta) sadraudzība ierīkot apkuri baznīcā 800

Laidi Jumsim jumtu! mūsējie atkal kopā daudzdzīvokļu mājas ieejas jumtiņu nomaiņa 800

Laidi Žoga atjaunošana dumpīšu kapos par sakoptiem dumpīšu 
kapiem atjaunot žoga daļu, kur tās nav 800

gudenieki gudenieku mednieku mājas medījumu 
produkcijas uzglabāšanas telpas izveide gudenieku mednieku klubs izveidot telpu, kurā ir iespējams uzglabāt 

medījumu produkciju 800

kurmāle nost ar bedrēm! ziedleju aktīvisti salabot pievedceļu pie daudzdzīvokļu mājas 400

gudenieki mūsu senči, līdzgaitnieki rokas darbu nebijās pabeigt lapenes labiekārtošanu, uzstādīt 
jaunu krustu 600

īvande mēs savai baznīcai īvandes draudze izveidot dekoratīvu augu stādījumu pie 
īvandes baznīcas 350

pelči tautisko brunču izgatavošana vpdk 
“sābri” vpdk “sābri” uzšūt jaunus tautiskos svārkus 700

kuldīga kā fēnikss no pelniem alunāna ielas 4. nama ie-
dzīvotāji

atjaunot 2. stāva koridora grīdu un sienu 
apdari 800

kurmāle brīvdabas klase biedrība “mūsu skola – mūsu 
mājas!”

izveidot vietu stundām āra teritorijā: ugunsku-
ra vietu, badmintona tīklu, basketbola grozu 550

Laidi sakopjam vidi sermītē “sermīte” graustu likvidēšana 800

kuldīga smilšu iela 1 smilšu ielas 1 kompānija sakārtot elektroinstalāciju kāpņu telpā, 
izremontēt 800

vārme kāpņutelpas remonts dzīvokļu māja “pūpoli” kāp-
ņutelpa izremontēt 3. kāpņu telpu 600

padure padures pagasta vēsturiskās ēkas “vecā 
skola” higiēnas telpas kosmētiskais remonts padures aktīvais desmitnieks koplietošanas tualetes remonts 800

kuldīga starptautiskais kuldīgas mākslas fes-
tivāls

biedrība “mākslas un tehnolo-
ģiju centrs” apgleznot piecu māju sienas jaunajā rajonā 800

kuldīga karogs “kuldīdzniekam” deju kolektīvs “kuldīdznieks” izgatavot karogu senioru kolektīvam “kul-
dīdznieks” 400

kuldīga sporto vesels – kuldīgā! mēs – kuldīgai salabot un atjaunot vingrošanas rīkus, labie-
kārtot apkārtni 800

kuldīga publiski pieejama pagalma sakārtošana 
pils ielas 6 teritorijā pils ielas 6 iedzīvotāju grupa atjaunot teritorijas labiekārtošanas elemen-

tus, pagalma segumu, ierīkot puķu dobes 800

Ēdole ugāles tautas tērpa brunču šūšana Jdk “sprigulis” uzšūt 10 jaunus brunčus 800

kuldīga daudzdzīvokļu mājas dzintaru ielā 12 
fasādes krāsojuma atjaunošana 2. kārta mēs “dzintara 12” atjaunot krāsu, virsmu pagraba ieejās 800

Ēdole mācāmies darot darām, ko varam izremontēt pirmsskolas izglītības telpas 800

turlava šķūnīša izbūve pie baznīcas saimniecis-
ko lietu novietošanai

lipaiķu evanģēliski luteriskā 
draudze uzbūvēt mazēku – šķūnīti 800

kuldīga Jauna šircīte baznīcas 32 -1a Jautrās šircītes durvju un sienas remonts 800

kuldīga apgaismosim baznīcas un draudzes 
mājas ieejas

sv. annas draudzes atbalsta 
biedrība

ierīkot apgaismojumu visām baznīcas un 
draudzes mājas ārdurvīm 800

28800

Mārtiņsalas peldvietai jau 
vienpadsmito reizi Zilais karogs 

Kuldīgas peld-
vieta mārtiņsalā 
jau vienpadsmito 
reizi pēc kārtas 
ieguvusi tiesības 
pacelt zilo 
karogu – pasaulē 
populārāko un 
atzītāko tūrisma 
ekosertifikātu. 
šogad zilo karogu 
peldvietā pacels, 
nerīkojot publisku 
pasākumu.

Kuldīgas peldvieta Mārtiņsalā jau 
vienpadsmito reizi pēc kārtas ieguvusi 
tiesības pacelt Zilo karogu – pasaulē 
populārāko un atzītāko tūrisma eko-
sertifikātu. 

“Lai gan Zilā karoga metodoloģija 
jau garantē atbildīgu peldvietas apsaim-
niekošanu un dažādu risku izvērtējumu 
apmeklētāju drošībai, tomēr, izbaudot 
atpūtu peldvietās, aicinām stingri ievērot 
papildu piesardzību un distancēšanās pra-
sību ievērošanu, atbildīgi novērtējot mums 
sniegto iespēju atpūsties dabā, kas diemžēl 
pandēmijas rezultātā daudzās citās valstīs ir 
liegta,” norāda Vides izglītības fonds, kas 

Latvijā piešķir Zilo karogu.
Tā kā plašus publiskus pasākumus 

šobrīd nedrīkst rīkot, Zilo karogu šogad 
Mārtiņsalas peldvietā pacels, klātesot ti-
kai pašvaldības un Vides izglītības fonda 
vadībai.

Sezonā no 29. maija katru dienu no 
10.00 līdz 22.00 Mārtiņsalas peldvietā 
strādā glābējs, kurš rūpējas par iedzīvotāju 
drošību. Glābēju darbu arī šogad pārrauga 
Kuldīgas novada pašvaldības policija.

KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IeVaS beneFelDeS foto



2020. gada 28. maijā

4

no 23. maija Kuldīgā mainās satiksmes ierobežojumi atsevišķos ielu pos-
mos objektā “l. Paegles ielas posmā no raiņa ielas līdz dzirnavu ielai, 
Mucenieku ielas posmā no dzirnavu ielas līdz jelgavas ielai, Skrundas ielas 
krustojumā ar jelgavas ielu, jelgavas ielas posmā no Mucenieku ielas līdz 
Ganību ielai un Graudu ielas posmā no jelgavas ielas līdz Ganību ielas 
aplim, rekonstrukcija Kuldīgā”. Šāda kārtība būs spēkā apmēram divus 
mēnešus.

Iedzīvotājiem jārēķinās ar šādiem 
slēgtiem ielu posmiem un citām satik-
smes izmaiņām:
 slēgts L. Paegles ielas posms no 

Dzirnavu ielas līdz Kuldīgas kultūras 
centram;
 slēgts Mucenieku ielas posms no 

Dzirnavu ielas līdz Raiņa ielai. Slēgts 
būs arī Raiņa-Mucenieku ielas krusto-
jums. Automašīnas no Raiņa ielas tiks 
novirzītas pa Tirgus ielu un Strautu 
ielu, kur būs mainīts kustības virziens;
 satiksmei būs atvērts Mucenie-

ku ielas posms no Strautu ielas līdz 
Kalna ielai (bez cietā seguma) un 
Jelgavas-Mucenieku-L. Paegles-Kalna 
ielas krustojums;
 Pasta ielas posmā no Kalna līdz 

Jelgavas ielai atkal būs vienvirziena 
satiksme, kā tas bija pirms izmaiņām 
remonta laikā;
 uz īsu laiku slēgts būs arī Dzir-

navu-Mucenieku ielas krustojums. 
Uz remonta laiku būs atļauts šķērsot 
Liepājas ielu Dzirnavu-Liepājas ielas 
krustojumā;
 nebūs iespējams izmantot stāv-

laukumu pie Kuldīgas kultūras centra 
Raiņa ielas pusē. Tā vietā aicinām 
izmantot izbūvēto stāvlaukumu L. Pa-
egles ielā;
 satiksme joprojām slēgta Jelga-

vas ielā no Skrundas līdz Stacijas ielai. 
Skrundas-Jelgavas ielas krustojums 
un Rūpniecības-Jelgavas-Stacijas 
ielas krustojums (bez cietā seguma) 
ir atvērts satiksmei. Rūpniecības ielā 
veiks pretputes apstrādi, lai ierobežotu 
grantētā ielas posma putēšanu;
 satiksme joprojām slēgta Jelga-

vas un Graudu ielā no Būvniecības 
nama “Kurši” līdz DUS “Viada”;
 satiksme slēgta arī Sakņu ielā.

“Lai maksimāli samazinātu neērtī-
bas iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, 
objektā darbus veic pa posmiem. Un 
ir daudzi būtiski apstākļi, piemēram, 
nodrošināt piekļuvi īpašumiem, maksi-
māli samazināt inženierkomunikāciju 
atslēgumu laikus. Ļoti svarīgs apstāk-
lis – lai veiktu inženierkomunikāciju 
tehnoloģiski pareizu izbūvi, ir jāievēro 
pareiza tehnoloģija, slīpumi, virzieni, 
posmu garumi. Pēc komunikāciju 
izbūves seko ceļa seguma izbūve. Uz 
jautājumu, kāpēc pilnībā nepabeidz 
vienu posmu un sāk darbus nākamajā, 
atbilde ir visnotaļ vienkārša – inže-
nierkomunikāciju un seguma izbūves 
darbus veic dažādu jomu speciālisti, 
līdz ar to, lai nodrošinātu nepārtrauktu 
būvdarbu norisi un pabeigtu darbus 
pēc iespējas īsākā termiņā, ir nepie-

lai gan sākotnēji šķita, ka ār-
kārtējās situācijas dēļ iedzīvotāji 
mazāk iesaistīsies lielās talkas 
iniciatīvā, taču tendence bijusi 
līdzīga kā iepriekšējos gados. 
Kuldīgas novada pašvaldības 
vides speciāliste dace jansone 
informē, ka cilvēki labprāt izvē-
lējušies individuālās talkas. 

Iedzīvotāji aktīvi talkojuši no 
12. aprīļa līdz pat 16. maijam. Šogad 
lielākoties talkotāji vēlējušies sakopt 
meža un nomaļākas teritorijas. 

Kopā talkas dalībniekiem tika 
izdalīti aptuveni 1500 atkritumu 
maisi, bet SIA “Kuldīgas komunā-
lie pakalpojumi” jau lielāko daļu 
ar pilnajiem maisiem nogādājuši 
Dārzniecības ielā, kur atrodas at-
kritumu savākšanas bāze. Tāpat 
talkas dalībnieki savākuši aptuveni 
100 automašīnu riepu, kā arī citus 

30. maijā no plkst. 11.00 līdz 
21.00 Kuldīgas novada muzejs 
aicina kuldīdzniekus piedalīties 
spēlē “vecpilsētas nianses”, kas 
noritēs pilsētvidē vienu die-
nu. Spēle aizvedīs pastaigā pa 
pilsētas šarmantākajām vietām. 
Tās dalībnieki varēs iepazīt senās 
Kuldīgas stāstus, kā arī atklāt 
daudzu nozīmīgu vecpilsētas ēku 
un objektu nianses, ko ikdienas 
steigā bieži vien nepamanām.

Spēles maršruts vedīs dalībnie-
kus no vides objekta “Teleports” pa 
Liepājas ielu cauri vecpilsētai līdz 

pat muzejam. Startā būs pieejama 
informācija, kā nokļūt līdz spēles 
uzdevumiem un kartei, kas ievie-
tota muzeja mājaslapā. Katrs varēs 
izvēlēties ērtāko veidu – lejupie-
lādēt telefonā karti ar maršrutu un 
uzdevumiem vai arī iziet maršrutu 
ar “Google Maps” palīdzību.

Katrā maršruta punktā varēs ielū-
koties pilsētas senajās ainās, aplūko-
jot ēku fotogrāfijas no muzeja krāju-
ma, kā arī uzzināt vēsturiskus faktus 
par Kuldīgu. Spēles uzdevumi rosinās 
vērīgāk ielūkoties ēku niansēs un at-
klāt daudz ko jaunu par pilsētu, kurā 
dzīvojam. Finišā pie Bangertu villas 

katrs varēs apliecināt dalību spēlē. No 
visiem dalībniekiem, kuri būs izpil-
dījuši uzdevumus, vienu veiksmīgo 
muzejs pārsteigs ar dāvanu.

Kuldīgas novada muzejs aicina 
ikvienu kuldīdznieku būt atbildīgam 
un izvērtēt savu veselības stāvokli, 
pirms doties spēlē pa pilsētu. Spēles 
dalībniekus aicinām ievērot sociālo 
distancēšanos un gadījumā, ja kādā 
no maršruta punktiem jau atrodas 
citi dalībnieki, būt saprotošiem un 
nedrūzmēties, bet drošā attālumā uz-
gaidīt un pa to laiku aplūkot tuvumā 
esošās ēkas – katrā no tām atradīsiet 
ko brīnumainu.

Mainās satiksmes ierobežojumi Kuldīgā saistībā
ar būvdarbiem Jelgavas ielas projektā

ciešams darbus veikt arvien jaunos 
ielas posmos,” skaidro Kuldīgas 
attīstības aģentūras vecākā  projektu 
vadītāja Elīna Zīle.

“Attiecībā uz šobrīd pārslogoto 
oficiāli saskaņoto slēgtā posma 
apbraucamo ceļu pa Skrundas 
ielu aicinām ikvienu izvērtēt, vai 
jūsu ikdienas maršrutā nepiecie-
šams tieši šis ceļa posms. Varbūt 
ir iespējams izmantot kādu citu no 

iespējamajiem ceļiem, lai iebrauktu 
vai izbrauktu no pilsētas. Atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām un 
lūdzam būt pacietīgiem! Neērtības 
beigsies, un Kuldīgā būs par vienu 
sakoptu pilsētas daļu vairāk,” uzsver 
E. Zīle.

Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 
aktuālajai informācijai pašvaldības 
mājaslapā kuldiga.lv un Kuldīgas 
novada pašvaldības oficiālajos 

sociālo tīklu profilos. Jautājumu 
gadījumā aicinām sazināties ar būv- 
uzņēmēja SIA “Saldus ceļinieks” 
pilnvaroto personu Jāni Jansonu 
(29442674) vai darbu vadītāju Uldi 
Rebaini (29391917). 

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

arī ārkārtējā situācijā rūpējas par apkārtējo vidi

savdabīgus atradumus – vecus logus, 
dīvānus, dušas kabīni, datorus un pat 
tualetes podu. 

Kuldīgas novada pašvaldības vi-
des speciāliste Dace Jansone uzteic 

vairākus iedzīvotājus, kuri savākuši 
desmitiem maisu, turklāt talkojuši 
vairākas reizes: “Gribētu uzteikt 
Ilāru Pētersoni ar ģimeni, kura katru 
gadu satīra Pilskalna avotiņa teritori-

ju, bet šogad savāca daudz atkritumu 
Padures mežos. Bet dārziņu teritoriju 
Dārzniecības ielā un Geides degvie-
las uzpildes stacijas apkārtni uzkopa 
Irīna Heidemane, savācot 15 maisus. 

Paldies jāsaka arī Lienei Blūmai, 
kura Dārzniecības ielas teritorijā 
salasīja 12 atkritumu maisus.” 

Aktīvi apkārtējās teritorijas sa-
tīrīja arī pašvaldības un tās iestāžu 
darbinieki. Pašvaldības policijas 
darbinieki sakopa Ventas upes krastu 
pie Pārventas parka, Domes Finanšu 
un ekonomikas nodaļas darbinieki 
satīrīja vairākas mežmalas Rumbas 
pagastā gar Vilkaču ceļu. Tāpat 
talkoja pagastu pārvalžu darbinieki, 
uzpošot savas teritorijas. 

“Prieks par iedzīvotāju atsaucību, 
kuri saprot, ka, sakopjot apkārtni, 
mēs varam dzīvot zaļā un ekoloģiskā 
vidē, kas labvēlīgi ietekmē mūsu 
veselību,” iezīmē D. Jansone. 

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedris-
ko attiecību speciālists

antraS laumaneS foto

Finanšu un 
ekonomikas nodaļas 

darbinieki lielajā talkā 
satīrīja vairākas mež-

malas rumbas pagastā 
gar Vilkaču ceļu.

Dodies pastaigā un atklāj vecpilsētas nianses

KrIStīne ābOlIŅa,
 Kuldīgas novada muzeja Sabiedrisko attiecību un izglītības nodaļas vadītāja

kuldīgas novada muzeja arhīva foto



2020. gada 28. maijā

5

līdz ar izmaiņām ārkārtējās situācijas 
ierobežojumos Kuldīgā atkal iespējams 
apmeklēt izstādes un apskatīt dažādās 
ekspozīcijas. Izstāžu un ekspozīciju 
telpās vienlaikus drīkst atrasties noteikts 
skaits cilvēku, jāatceras par pulcēšanās 
ierobežojumiem, distances (divi metri) 
ievērošanu un rūpīgu roku mazgāšanu. 

muzejā – Kuldīga gleznās un preses vēsture
Kuldīgas novada muzejs kopš 15. maija 

atkal ir atvērts apmeklētājiem. Tas strādā 
piektdienās, sestdienās un svētdienās 11.00 – 
18.00. Muzejā līdz ar  pamatekspozīciju 
“Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” un “Kuldīga pirms mums” iespējams 
apskatīt arī izstādes “Iedvesmojošā Kuldīga 
19.-21. gadsimta gleznās un grafikā” un “Dru-
kātais vārds: Kuldīgas preses vēsture”. 

Kuldīgas mākslas namā – 
andra Vītoliņa gleznas

Atkal var apskatīt izstādes un ekspozīcijas
Kuldīgas Mākslas nams apmeklētājiem 

atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās 10.00 – 18.00, svētdienās 10.00 – 
16.00. Līdz 2. jūnijam 1. stāvā apskatāma An- 
dra Vītoliņa darbu izstāde “Ieelpo, jo rītdiena 
būs citāda”, bet 2. stāvā apskatāma fotoizstāde 
par Liepāju. Par savu jaunāko darbu ciklu 
Andris Vītoliņš saka: “Beidzamā laikā mani 
pārņēmusi ideja par jaunradītas neeksistējošas 
pasaules attēlošanu. Tie ir vizuāli nolasāmi 
tēli, celtnes, ornamenti, kas pastāv vien uz 
audekla. Savā ziņā tas ir kā alternatīvs uztveres 
un izpratnes veids šodienas laikmetam, kad 
pasauli ir pārņēmusi fotografēšanas epidēmija. 
Rītdienas pasaules lielākais izaicinājums būs 
tās izcelsme – to nebūs vairs veidojis cilvēka 
prāts pēc Dievu līdzības, bet gan ģenerējusi da-
torprogramma. Bet varbūt mākslīgais intelekts 
pilnveidosies un spēs mums simulēt dievišķas 
atklāsmes un okeāniskas jūtas?”

Savukārt no 11. jūnija līdz 12. jūlijam būs 
apskatāma Kuldīgas Mākslas skolas diplom-
darbu izstāde. 

Ikonas 
Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā

Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerija 
(Pils ielā 2) durvis apmeklētājiem vērs no 
29. maija. Tā būs atvērta no ceturtdienas līdz 
svētdienai 12.00 – 18.00. Kuldīgas Mākslinie-
ku rezidences galerijā 29. maijā tiks atklāta 
izstāde “Deisus”, kas aicinās tuvāk iepazīt 
ikonu glezniecību un Latvijas ikonogrāfu dar-
bu. Izstāde iepazīstinās ar ikonogrāfiju un tās 
tipoloģiju, piedāvājot sastapties ar ikonām aci 
pret aci, lai novērtētu tās ne tikai kā sakrālus 
objektus, bet arī mākslas darbus. Tāpat šī būs 
unikāla iespēja Kuldīgā ieraudzīt lielformāta 
Svētās Aleksandrijas Katrīnas – pilsētas aiz-
bildnes – ikonu.

mākslas skolas audzēkņu darbi 
Vecajā rātsnamā

Durvis apmeklētājiem vēris Kuldīgas 
vecais rātsnams. Apmeklētājus šeit gaida no 
pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 17.00, 
sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00. Šeit līdz 
15. jūnijam apskatāma Kuldīgas Mākslas sko-
las audzēkņu grafikas darbu izstāde “Sajūtas”.

līvijas rezevskas izstāžu zālei – 
19. sezona

20. maijā dzimšanas dienu svinēja Kul-

kristīnes ĀboliŅas foto

publicitātes foto

kĀrĻa komarovska foto

dīgas goda pilsone un pazīstamā tēlniece 
Līvija Rezevska (1926–2004). Par godu šim 
notikumam 19. sezona ar nelielu pasākumu, 
ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus, sākās 
mākslinieces izstāžu zālē Mucenieku ielā 19. 

Par izstāžu zāli un mākslas darbu ekspozī-
cijām atbild Antonija Valeiņa. Atklājot jauno 
izstāžu sezonu, viņa uzsvēra, cik L. Rezevskai 
bija svarīgi, lai šāda telpa viņas un citu mākslas 
darbiem būtu: “Atceros, ka Līvija gribēja, lai 
šajās mājās vienmēr būtu mākslinieki, mākslas 
cienītāji un labi cilvēki. Tāpēc arī šogad, neskato-
ties uz pandēmiju, mums vajadzēja sanākt kopā. 
Lai mums visiem veicas un lai laba veselība!” 

Pašlaik izstāžu zāle ir atvērta interesentiem, 
kuri var apskatīt pirmā stāva patstāvīgo ekspo-
zīciju, taču otrajā stāvā pirmā izstāde paredzēta 
jūnija otrajā pusē, īsi pirms Jāņiem. Izstāžu 
zāle atvērta trešdienās, ceturtdienās, piektdie-
nās, sestdienās un svētdienās 10.00 – 16.00. 

Kuldīgas adatu tornis

No 21. maija apmeklētājiem Liepājas 
ieā 37 atkal durvis vērusi adatu ekspozīcija 
industriālā mantojuma tornī. Tā apskatāma 
no ceturtdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, 
svētdienās 11.00 – 15.00. Pagājušā gadsimta 
sākumā neviena plašās Krievijas impērijas 
māja nevarēja iztikt bez Kuldīgas fabrikas 
“Meteors” darinājumiem. Bijušā adatu fab-
rikas kompleksa atjaunotajā tornī ierīkota 
industriālā mantojuma ekspozīcija.

Informāciju apkopoja KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

arta gustovska foto

rolanda drĀznieka foto

29. un 30. maijā Kuldīgā, Pilsētas laukumā, notiks divi auto kino seansi, kas dos iespēju 
baudīt kino uz lielā ekrāna, neizkāpjot no automašīnas. Seansi sāksies 21.30, iebraukšana 
Pilsētas laukumā būs no 20.30, to organizēs no Piltenes ielas puses (iepretī “Swedbank”). 
biļetes pieejamas tikai iepriekšpārdošanā internetā www.bilesuserviss.lv, cena: 8 eur par 
automašīnu.
 

Skaņu nodrošinās radiofrekvence, kuru saņem-
siet, iebraucot stāvlaukumā.  Tā kā autostāvvietu 
skaits Pilsētas laukumā ir ierobežots, aicinām 
biļetes iegādāties laikus. Filmas demonstrēs ori-
ģinālvalodā ar subtitriem latviešu valodā.

Piektdien, 29. maijā, demonstrēs filmu “Uz 
nažiem” (“Knives out”, 2019). Aizraujošā de-
tektīvfilma risinās ap kuplas ģimenes patriarha 
Harlana Trombija slepkavību. Harizmātiskajam 
un skrupulozajam detektīvam Benuā Blankam, 
ko atveido aktieris Daniels Kreigs, acumirklī 
kļūst skaidrs – slepkavību ir pastrādājis kāds no 
Trombija plašās ģimenes locekļiem. Bet kurš 
tieši? Filmas garums: 2h 11min. 

Savukārt sestdien, 30. maijā, rādīs biogrāfisku 
drāmu “Mollijas spēle” (“Molly’s Game”, 2017). 
Pēc neveiksmes profesionālas slēpotājas karjerā 
Mollija Blūma atver pagrīdes klubu pokera spē-
lētājiem. Nelegālais klubs kļūst ļoti populārs, 
bet bizness – ļoti ienesīgs, un drīz vien Mollija 
kļūst par “pokera princesi”. Tad pienāk brīdis, 
kad viņa nokļūst FIB redzeslokā. Filmas garums: 
2 h 20 min.

Uzmanību! Saistībā ar auto kino seansiem no 
29. maija 6.00 līdz 31. maija 6.00 satiksmei būs 

slēgts Pilsētas laukums, Liepājas ielas posms no 
Piltenes ielas līdz puķu tirdziņam un brauktuve no 
Liepājas ielas līdz Pilsētas laukumam 3. 

Kino apmeklētājus aicinām iepazīties ar 
sanitāro protokolu un auto kino apmeklējuma 
noteikumiem:
  teritorijā drīkst iebraukt tikai ar vieglo 

automašīnu;
 vienā mašīnā drīkst atrasties viens cilvēks 

vai cilvēki no vienas mājsaimniecības;
 automašīnu drīkst novietot tikai norādītajās 

vietās;
 seansa laikā nedrīkst izkāpt no automašīnas, 

tomēr, ja to ir nepieciešams darīt vai ir vajadzīga 
palīdzība, jāizmanto automašīnas avārijas gais-
mas, pievēršot tehniskā personāla uzmanību;
 izbraucot no teritorijas seansa laikā, atgrie-

šanās nav iespējama;   
 pēc seansa beigām no laukuma jāizbrauc 

nekavējoties.
Pasākumu organizē Kuldīgas novada pašval-

dības Kultūras nodaļa un aktīvās atpūtas centrs.

agneSe laPSIŅa,
 Kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste

Kuldīgā nedēļas 
nogalē notiks divi 
auto kino seansi



6

2020. gada 28. maijā

Kuldīgas Centra 
vidussKola – 

gatava pārmaiņām 
vidusskolā 

Kuldīgas Centra vidusskola aicina devīto klašu 
absolventus pieteikties mācībām vidusskolā, kur 
skolēniem būs iespējas apgūt plašu zināšanu loku. 

PamatKursi 
Skolēniem būs jāapgūst visi minētie pamatkursa priekš-

meti – latviešu valoda, literatūra, angļu valoda, vācu vai krievu 
valoda, vēsture un sociālās zinātnes, kultūras pamati, fizika, 
ķīmija, bioloģija un ģeogrāfija, matemātika, sports un vese-
lība. Tehnoloģiju mācību jomā skolēni var izvēlēties apgūt 
vai nu pamatkursu datorikā, vai dizainā un tehnoloģijās (ja 
skolēns izvēlas apgūt dizaina un tehnoloģiju padziļināto 
kursu, tad jāizvēlas šo priekšmetu apgūt arī pamatkursā).

Padziļināto Kursu izvēle 
Skolēnam jāizvēlas trīs no padziļinātajiem kursiem – lat-

viešu valoda un literatūra, angļu valoda, sociālās zinātnes, 
ķīmija, bioloģija, dizains un tehnoloģijas. 

sPeCializētie Kursi 
Skolēns var izvēlēties vienu vai vairākus specializētos 

kursus – “Uzņēmējdarbības pamati”, “Publiskā uzstāšanās”, 
“Psiholoģija”. 

ārPusstundu iesPējas 
Ārpus stundu laikā Kuldīgas Centra vidusskola vidussko-

lēniem piedāvā plašu fakultatīvo priekšmetu klāstu. Jaunie-
šiem ir iespēja mācīties trešo svešvalodu, izprast filozofijas 
dziļumus, izmēģināt radošo rakstīšanu, iesaistīties teātrī un 
drāmā, iepazīt digitālo dizainu, apgūt robotiku un program-
mēšanu. 

Kā PieteiKties? 
Visiem, kuri vēlas 2020./2021. mācību gadā mācīties Kuldī-

gas Centra vidusskolas 10. klasē, jāiesniedz šādi dokumenti:
• apliecības par pamatizglītību un sekmju izraksta kopija 
  (uzrādot oriģinālu); 
• skolas direktorei adresēts iesniegums (iesnieguma forma 
  atrodama skolas mājaslapā); 
• izvēlēto priekšmetu plāns (pieejams skolas mājaslapā); 
• medicīnas dokumenti (veidlapa 026/u). 

Dokumentu iesniegšana norisināsies no 15. līdz 17. jūnijam 
no 9.00 līdz 13.00 (201. kabinetā).



7

2020. gada 28. maijā

Darbu atsākušas visas pirmsskolas 
izglītības iestādes Kuldīgā

No 18. maija Kuldīgā darbu atsākušas visas 
pirmsskolas iestādes – “Cīrulītis”, “Ābelīte” un 
“Bitīte”. Bērnudārzi nodrošina pirmsskolas izglī-
tības vecuma bērnu sagatavošanu pamatizglītības 
apguvei gan klātienē, gan attālināti. Tie vecāki, 
kuri vēlas, lai piecus un sešus gadus vecie bērni 
skolas gaitu sākšanai varētu gatavoties klātienē, 
bērnus aicināti vest uz bērnudārzu, savukārt tiem, 
kuri vēlas turpināt attālināto mācīšanos, nodroši-
nās šādu iespēju. Savukārt bērnus vecumā līdz 
pieciem gadiem bērnudārzos pieskata dežūrgru-

pās. Pēc pieprasījuma pirmsskolas vecuma bērnus 
pieskata un apmāca klātienē arī pagastos. 

Dati liecina, ka pieprasījums pēc pirmsskolas 
grupām ir pietiekami liels. Šobrīd kopumā pirms-
skolas iestādi vai grupu apmeklē 347 bērni, tostarp 
265 bērni apmeklē bērnudārzus Kuldīgā. Pagastos 
pirmsskolas grupas ir atvērtas Padurē, Pelčos, 
Rendā, Turlavā, Vārmē, Snēpelē un Kabilē.

KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

sākas bērnu pieteikšana pirmsskolas 
grupām pelčos un padurē

No 1. jūnija sākas bērnu pieteikšana uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” programmas īstenošanas vietā Pelčos, Pelču pagastā, un pirmsskolas izglītības 
iestādes “Cīrulītis” programmas īstenošanas vietā Padurē, Padures pagastā.

Bērnu pieteikšanas kārtība uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē noteikta 
Kuldīgas novada Domes saistošajos noteikumos Nr. 2011/30 “Par kārtību bērnu reģis-
trēšanai un uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs”.

Vecāki aicināti bērnus, kuri pirmsskolas izglītības iestādi sāks apmeklēt no 1. sep-
tembra, pieteikt līdz 30. jūnijam, zvanot pašvaldības Izglītības nodaļas speciālistei 
Valdai Krauzei pa tālruni 27842333 vai rakstot e-pastā: valda.krauze@kuldiga.lv. 

ValDa Krauze, Izglītības nodaļas speciāliste

skolēni varēs strādāt arī šovasar
lai veicinātu Kuldīgas novada 
skolēnu, kuri ir 16, 17 un 18 ga-
dus veci, nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā, sniedzot viņiem iespēju 
iegūt darba pamatprasmes, iema-
ņas un darba pieredzi, Kuldīgas 
novada pašvaldība, sadarbojoties 
ar novada uzņēmējiem, arī šova-
sar no 1. jūnija līdz 31. augustam 
īstenos jauniešu nodarbinātības 
programmu. 

Projektā iespēju strādāt un apgūt 
darba prasmi varēs 160 skolēni, kuri 
ir 16, 17 un 18 gadu veci un kuru 
dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas no-
vadā. Pasākumos iesaistītie jaunieši 
strādās vienu mēnesi, četras stundas 
dienā – kopumā 20 stundas nedēļā, 
saņemot atlīdzību no darba devēja 
atbilstoši valstī noteiktajai minimā-
lajai stundu tarifa likmei par faktiski 
nostrādātajām stundām. Skolēniem 
atlīdzību izmaksā un VSAOI par 
viņiem veic darba devējs. Skolēniem 
izmaksātās atlīdzības summu un 
50 % no izdarītajām darba devēja 
VSAOI iemaksām pēc atskaišu ie-
sniegšanas darba devējam kompensē 

no pašvaldības budžeta.
Uzņēmēji, kuri ieinteresēti šo-

vasar nodarbināt jauniešus, aicināti 
līdz 5.  jūnijam programmas koor-
dinatorei Baibai Mālniecei pieteikt 
nodarbināmo skolēnu skaitu, aiz-
pildot tiešsaistes pieteikuma anketu 
pašvaldības mājaslapā https://kuldi-
ga.lv. Uzņēmēji kopš programmas 
izsludināšanas jau pieteikuši 189  
darba vietas. Saraksts ar iespēja-
majām darba vietām tiek regulāri 
aktualizēts un ir atrodams mājaslapā  
https://kuldiga.lv.

Jaunieši darbam vasarā var pie-
teikties līdz 12. jūnijam. Pieteikuma 
anketa atrodama mājaslapā https://
kuldiga.lv, drukātu to var saņemt 
pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kul-
dīgā). Par iespēju saņemt anketu 
var interesēties arī pie savas skolas 
karjeras konsultanta. Aizpildītu pie-
teikuma anketu jauniešiem jāiesniedz 
pašvaldībā vai pagastu pārvaldēs 
(pastkastītē). 

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Tā kā Pēdējā zvana pasākumus 
skolās šogad nebija iespējams 
rīkot kā ierasts, skolas izvēlējās 
tos sarīkot attālināti, taču 
tas nemazināja prieku un 
sirsnību, kas parasti pavada šos 
pasākumus. 

Jauniešus attālināti ar video ap-
sveikumu Kuldīgas “Facebook” 
kontā sveica arī Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, 
iedrošinot šajā nebūt ne vieglajā laikā 
saredzēt gaišo: “Jūs ieiesiet vēsturē, 
šis laiks ieies vēsturē. Šis tik ļoti 
neparastais un izaicinājumu pilnais 
laiks. Zinu, ka droši vien katrs no jums 
sapņoja, ka varēs sapucēties un kopīgi 
ar saviem klasesbiedriem un mīļajiem 
skolotājiem sagaidīt Pēdējā zvana 
dienu. Šogad tas nav iespējams, bet es 
jūs aicinu skatīties uz dzīvi no gaišās 
puses, saredzēt visā pozitīvo un atcerē-
ties, ka varbūt jūs būsiet vienīgie, kuri 
tieši šādā veidā būs sagaidījuši Pēdējo 
zvanu – ar “Zoom” konferencēm vai 
attālinātiem apsveikumiem. No sirds 
vēlu jums veiksmi un izturību eksāme-
nos! Esiet laimīgi un spējiet piepildīt 
savus sapņus! Lai jums veicas!” 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
Pēdējais zvans norisinājās “Zoom” 
videokonferencē. Tajā bija gan skolas 
direktora Mārtiņa Burkes-Burkevica 
uzruna, gan abu 12. klašu audzinā-
tāju Lailas Zudānes un Jolantas Jan-
kovskas novēlējumi saviem audzinā-
majiem, gan muzikāli priekšnesumi. 
Abas audzinātājas atzīst, ka savus 
audzēkņus labprātāk būtu sveikušas 
klātienē, bet apstākļus ietekmēt nav 

Nezaudē prieku arī attālinātā Pēdējā zvana dienā

iespējams. Pasākums izdevies sirsnīgs 
un labs. Abas klases parūpējušās par 
pārsteigumiem skolotājiem – 12.a 
klases skolēni atmiņā atsaukuši katra 
skolotāja iecienītākos teicienus, bet 
12.b klases audzēkņi katram skolo-
tājam izvēlējušies īpaši piemērotu 
dziesmu. Šīs klases skolēni sarūpējuši 
skolotājiem arī īpašas pārsteiguma dā-
vanas kopā ar personīgām vēstulēm. 
Skolēni vēstulēs raksta, ka vēlējušies 
dāvanas pasniegt Pēdējā zvana pasā-
kumā, bet ar “Zoom” starpniecību to 
diemžēl nevar izdarīt, tāpēc dāvanas 
nogādātas skolotājiem uz mājām. 
Topošie absolventi bija domājuši, lai 
katra dāvana būtu personīga un sais-
tītos ar konkrēto skolotāju vai kādu 
skolēniem dārgu atmiņu. Atmiņas 
un asociācijas par katru skolotāju 

jaunieši atspoguļoja ar ēdiena palī-
dzību. Piemēram, vēstures skolotāja 
Gunta Upesdegle saņēma kukurūzu 
saistībā ar apgūto vielu par Hruščova 
kukurūzas laukiem, informātikas 
skolotāja Laila Zudāne – kraukšķīgās 
kukurūzas, jo iemācījusi skolēniem, 
ka pie datora nevajag ēst, karjeras 
konsultante Guntra Krūkliņa – ēdie-
nu komplektu, kādu skolēni ēduši, 
braucot uz Panākumu universitāti, 
bet Daiga Šmēdiņa – augu sēklas, jo 
skolēni zina, ka viņai patīk rušināties 
pa dārzu, tāpēc izlēmuši sniegt iespēju 
dārzeņus izaudzēt pašai. J. Jankovska 
saviem audzēkņiem no sirds vēl, lai 
viņi ir laimīgi, bet L. Zudāne rosina 
jauniešiem būt kā Sprīdītim – doties 
meklēt savu laimi un uziet uz pareizā 
ceļa. 

Attālināti Pēdējā zvana svinības 
norisinājās arī Kuldīgas Centra vidus-
skolā. Gatavojoties videokonferencei, 
audzēkņu agrākie klašu audzinātāji 
atcerējās  spilgtākos notikumus par 
kopā pavadīto laiku ar skolēniem, vir-
tuāli izstaigājot atmiņu taku. Nelielu 
uzrunu un laba vēlējumus teica bijusī 
skolas prezidente Daniela Reimane, 
muzikālu pārsteigumu bija saga-
tavojis absolvents Patriks Purviņš. 
Arī 12. klašu audzinātājiem – Ivetai 
Eglītei un Jānim Jerumanim – šis bija 
emocionāls brīdis, uzrunājot savus 
jauniešus attālināti, sakot paldies 
par kopā būšanu un novēlot veiksmi. 
Divpadsmitie bija radoši, sabiedriski 
aktīvi skolas tradīciju veidotāji. Pal-
dies viņiem par to izskanēja no sko-
lotājas Lindas Legezas, kura skolā 

vada darbu ar līdzpārvaldi. 
Par spīti Covid-19 pandēmijai 

Pēdējā zvana dienā skola saglabāja 
tradīciju teikt paldies skolēniem par 
izciliem sasniegumiem mācību darbā 
un veikumu sabiedriskajā darbā val-
stī, reģionā, novadā, skolā, saņemot 
Valsts Izglītības satura centra un 
Kuldīgas novada pašvaldības diplo-
mus, kā arī Eiropas vēstnieku skolas 
sertifikātus. Dāvanā skolēni saņēma 
īpašus suvenīrus ar Kuldīgas Centra 
vidusskolas motīviem un pateicības. 
Apbalvojumus skolēni saņēma, kad 
ieradās uz klātienes konsultācijām 
angļu valodā. Par patīkamu pārstei-
gumu parūpējās 12. v klases sko-
lēni, kuri bija sagatavojuši virtuālu 
sveicienu skolotājiem un saviem 
klasesbiedriem. Arī 12. m klase teica 
paldies skolotājiem par viņu darbu. 

“Organizējot attālināto skolas 
zvanu, bija neliels uztraukums. Gri-
bējām radīt svētkus arī šādā formātā. 
Vadības komanda skolā bija jau no 
rīta, iekārtojām kabinetu, skatījā-
mies, kā labāk novietot videokameru, 
sekojām, lai ievērotu distancēšanās 
noteikumus. Ceru, ka mums izdevās 
un ka izdosies arī mūsu audzēkņiem 
veiksmīgi nokārtot valsts pārbaudes 
darbus, īstenot savus sapņus un būt 
laimīgiem,” uzsvēra skolas direktore 
Brigita Freija. 

KrIStīne DuĻbInSKa,
 KārlIS KOmarOVSKIS,

 mārketinga un sabiedrisko
 attiecību nodaļa

Kuldīgas Centra vidusskolas arhīva 
un laIlaS zuDāneS foto

Kuldīgas Centra vidusskolas 12.v klases audzinātājs jānis jerumanis 
uzrunā savus audzināmos Pēdējā zvanā, sakot paldies par kopā būšanu 
un novēlot veiksmi.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 12.b klases skolē-
ni Pēdējā zvanā bija sarūpējuši skolotājiem īpašas 
pārsteiguma dāvanas kopā ar personīgām vēstulēm. 
topošie absolventi bija piedomājuši, lai katra dāvana 
būtu personīga un saistītos ar konkrēto skolotāju vai 
kādu skolēniem dārgu atmiņu. 

Iepazīst uzņēmējdarbības pamatus
v. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas 10.a klases 25 
skolēni kopā ar liecību saņems 
biznesa augstskolas “Turība” 
uzņēmējdarbības skolas 
apliecinājumus, jo šogad 
izlaiduma nebūs. 

Projekta “Uzņēmējdarbības sko-
la” mērķis ir veicināt vidusskolēnu 
interesi par uzņēmējdarbību, iepa-
zīstināt ar būtiskākajiem uzņēmēj-
darbības elementiem, kas nākotnē 
pozitīvi ietekmētu reģionu ekono-
miku un kopējo tautsaimniecību. 

Visa mācību gada garumā skolē-
niem bija iespēja klausīties lekcijas 
un darboties praktiskās nodarbībās 
par dažādām tēmām, kā arī vie-
soties uzņēmumos Rīgā, Liepājā, 
Ventspilī un Kuldīgā. Arī Covid-19 
pandēmijas laikā jaunieši piedalījās 
tiešsaistes lekcijās. 14. maijā notika 
pēdējā šī gada Uzņēmējdarbības 
skolas nodarbība – noslēguma 
pārbaudes tests, kurā bija apkopots 
viss, ko skolēni apguvuši vairākās 
lekcijās par uzņēmējdarbību, eko-

nomiku un veiksmīgu dzīvi. Pēc 
testa aizpildīšanas Rīga TV24 raidī-
jumu vadītājs Aivis Ceriņš uzstājās 
iedvesmojošā lekcijā par to, kā 
veiksmīgi veidot dzīves ceļu un 
apzināties sevi dažādās sociālajās 
lomās.

Šī gada 21. janvārī vairāk nekā 
100 Uzņēmējdarbības skolas jau-
nieši no Kurzemes skolām – Drau-
dzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 
5. vidusskolas, Ventspils Valsts 
1. ģimnāzijas, Ventspils 2. vidus-
skolas, Talsu 2. vidusskolas un 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
las – viesojās pie Kuldīgas novada 
uzņēmējiem. Paldies uzņēmumiem 
un iestādēm – Kuldīgas aktīvās 
atpūtas centram, LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoram, Kuldīgas 
restaurācijas centram, Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centram, 
SIA “PLATTE”, kafijas grauzdē-
tavai “Curonia”, SIA “Amazone”, 
AS “Kurzemes Radio”, Saivai 
Auziņai un Sigitai Vaivadei – par 
atsaucību un viesmīlību! 

10.a klases jaunieši kopā ar 

klases audzinātāju Ingu Liepiņu 
pozitīvi vērtē Uzņēmējdarbības 
skolā apgūto, jo tas noderēs ne tikai 
sava uzņēmuma veidošanā, bet arī 
lai veiksmīgi dzīvotu un zinātu, kā 
rīkoties visdažādākajās dzīves si-
tuācijās. Kristas Langes viedoklis: 
“Man kopumā ļoti patika Uzņēmēj-
darbības skola. Patika praktiskās 
nodarbības, kur paši varējām darbo-
ties. Nodarbības var būt noderīgas 
pat tad, ja nevēlies būt uzņēmējs. 
Parasti, domājot par uzņēmumiem, 
mēs vienkārši nolemjam – iesim 
strādāt vai uzsāksim savu biznesu 
(atvērsim kādu kafejnīcu, veikalu 
u.c.), bet nodarbības ļāva saskatīt, 
ka tā nav viena profesija, ka uzņē-
mējdarbībā jādara daudzas lietas. 
Jārūpējas par savu komandu, jābūt 
psihologam, darba devējam un arī 
kritikas uzklausītājam vienlaikus. 
Tādas nodarbības uzņēmējdarbībā, 
manuprāt, būtu noderīgas visām 
vidusskolas klasēm.”

guntra KrŪKlIŅa,
 V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 

karjeras konsultante



 PaSāKumI PagaStOS

C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu laIKS

2020. gada 28. maijā

gunta KOnOšOnOKa,
Kuldīgas slimnīcas ķirurģijas
un traumatoloģijas nodaļas māsa

Kuldīgas slimnīcas ķirurģijas un 
traumatoloģijas nodaļā par medicī-
nisko māsu strādāju no 2017. gada 
jūlija un šobrīd nespēju sevi iztē-
loties strādājam citā nodaļā. Mana 
profesijas izvēle bijusi diezgan 
pašsaprotama, to ietekmējuši vairāki 
būtiski faktori. Bērnībā bieži slimoju 
un pavadīju laiku slimnīcā. Izjūta, 
kā ir būt pacientam, man šobrīd ļoti 
palīdz. Vēl viens iemesls profesijas 
izvēlē bija mana mūžīgā vēlme kā-
dam palīdzēt. Šī īpašība man piemīt, 
pateicoties vecākiem. Izaugu laukos 
Kandavas pusē, kur darba nekad 
netrūka un vienmēr noderēja kāda 
palīdzīga roka. Esmu ļoti pateicīga 
ģimenei par stingro audzināšanu, jo 
šobrīd lielā pacietība un neatlaidība 
lieti noder. 

Izglītību ieguvu Latvijas Univer-
sitātes (LU) Paula Stradiņa koledžā, 
kur man bija, manuprāt, labākie 
pasniedzēji, ar kuriem jutos kā ar 
ģimenes locekļiem. Vēlāk absolvēju 
LU ķirurģijas māsas specialitāti. 
Nodaļas kolektīvā esmu jaunākā 
gan pieredzes, gan vecuma ziņā. 
Reizēm smejoties kolēģes saucu 
par mammām vai omām, savukārt 
viņas man jau no sākta gala devušas 
iesauku “mazais”.

Trīs gadu laiku savā amatā nees-
mu izjutusi rutīnu. Ik dienu saskaros 
ar visa veida lūzumiem, plēstām, 
grieztām, čūlveida, apdegumu un 
pēcoperāciju brūcēm un citāda veida 
ķirurģiju. Palīdzu darbā arī ķirur-
giem ambulatorajās pieņemšanās, 
esmu viņu labā roka – palīdzu veikt 
dažādas manipulācijas, pārsiešanu 
un diegu izņemšanu. 

Medicīnas māsas darbā neiztikt 
bez pacietības un labām komunikā-
cijas spējām. Jāspēj arī uzņemties 
atbildība un strādāt paaugstināta 
stresa apstākļos. Nereti optimisms 
un smaids ir tas, kas saliedē ko-
mandu, uzmundrina pacientus, bet 
galvenais – liek justies labi man 
pašai, jo darbā jābūt gan emocionāli, 
gan fiziski spēcīgai.

Ikdienā mans uzdevums ir rūpē-
ties par cilvēkiem, novērtējot viņu 
pašu attieksmi pret savu veselību 
un palīdzot pacientam darīt visu, lai 
to uzlabotu un veicinātu atveseļoša-
nos. Katrs saslimšanas gadījums ir 
citādāks. Katrs pacients ir unikāls, 
līdz ar to arī katram nepieciešama 
individuāla pieeja. Pacienti, nonākot 
slimnīcas palātā ar sāpīgām trau-
mām, ir emocionāli, tāpēc būtiski 
ir likt ikvienam justies saprastam, 
aprūpētam un vajadzīgam. Īpaši sirdi 
sildošu sajūtu rada pacienta pateik-
tais paldies. Tas dod atgriezenisko 
saiti, un medicīnas māsa saprot, ka 
paveiktais darbs ir novērtēts.

Sirdi silda 
izārstēta pacienta 
pateiktais paldies

iedzīvotājiem pieejama vieglatlētikas manēžas trenažieru zāle, 
darbu klātienē atsāk sporta skolas treniņu grupas

Kuldīgas novada sporta skola, 
ievērojot valstī noteiktos fizis-
kās distancēšanās un epidemio-
loģiskās drošības pasākumus, 
atsākusi uzņemt apmeklētājus 
Kuldīgas vieglatlētikas manē-
žas trenažieru zālē.  

Trenažieru zāles apmeklētāji 
tiek dalīti trīs grupās. Pirmā grupa 
var darboties no 8.30 līdz 10.00, 
otrā grupa – no 11.00 līdz 12.30, bet 
trešā grupa – no 18.00 līdz 19.30. 
Vienlaicīgi vienā grupā drīkst 
trenēties līdz sešiem cilvēkiem. 

Apmeklētājiem iepriekš pa tālruni 
27842624 jāpierakstās uz kādu no 
pieejamajiem treniņu laikiem. Ap-
meklētājiem būs pieejamas ģērb- 
tuves, bet nebūs pieejamas dušas. 

Tāpat Kuldīgas novada sporta 
skolā daļēji atsācies audzēkņu tre-
niņprocess, ievērojot visas prasības 
un drošības pasākumus. Treniņos 
nedrīkst piedalīties bērni, kas 
jaunāki par septiņiem gadiem. No-
teikumi paredz, ka fiziski nedrīkst 
pārklāties dažādu treniņgrupu 
plūsma, kā arī tiek nodrošināta to 
uzraudzība. Regulāri tiek tīrītas, 

vēdinātas un dezinficētas telpas. 
Atbildīgās institūcijas noteiku-

šas, ka vienā treniņgrupā vienlaikus 
organizēti pulcējas ne vairāk kā 25 
personas (ieskaitot sporta treniņa 
vadītāju un citus darbiniekus). 
Sporta treniņa laiks iekštelpās 
nedrīkst pārsniegt trīs stundas, tur-
pretim ārtelpās netiek ierobežots. 

Treniņa laikā cilvēkiem jāievēro 
savstarpējā divu metru distance, 
kas nozīmē, ka kontakta sporta 
veidi un komandu sporta veidi 
(basketbols, futbols, florbols) vēl 
joprojām nav atļauti. Pašlaik nav 

arī atļautas treniņnodarbības ama-
tieru komandām bez sporta trenera 
klātbūtnes. Sporta treniņu drīkst 
vadīt tikai personas, kuras atbilst 
normatīvajos aktos par sporta spe-
ciālistu sertifikāciju noteiktajām 
prasībām. Tāpat nav atļauts rīkot 
sporta pasākumus.

Āra sporta laukumos arī jā-
ievēro valstī noteiktās prasības, 
no kurām kā galvenās var minēt 
distancēšanos un sporta inventāra 
dezinfekciju. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

no 29. maija Kuldīgas slimnīcā 
atjaunos plānveida veselības 
aprūpes pakalpojumus, tai 
skaitā pierakstu uz visām 
ambulatorajām pieņemšanām, 
plānveida operācijām un endo-
skopijas izmeklējumiem.

Atjaunojot visus plānveida pa-
kalpojumus, pacientiem jārēķinās 
ar garākām rindām, jo vīrusa izpla-

tības dēļ pāris mēnešos izveidojies 
liels neapkalpoto pacientu skaits, 
ko veido atteiktās pieņemšanas, 
gaidīšanas rindas un tekošais 
pieraksts. Slimnīcas reģistratūras 
sniegtā informācija liecina, ka 
šobrīd uz valsts apmaksātu speciā-
listu konsultāciju vai izmeklējumu 
gaida vairāk nekā 700 pacientu. 
Tāpat apkalpošanas temps tele-
foniski un klātienē ir ievērojami 

Kuldīgas slimnīcā atjauno 
pierakstu pie speciālistiem

Kuldīgas slimnīcā atjaunos plānveida veselības aprūpes pakalpojumus, tai 
skaitā pierakstu uz visām ambulatorajām pieņemšanām, plānveida operācijām 
un endoskopijas izmeklējumiem. Pacientiem jārēķinās ar garākām rindām un 
lēnāku apkalpošanas tempu, ko ietekmē stingrie piesardzības pasākumi.

lēnāks nekā tas bija iepriekš, tāpēc 
pacienti ir aicināti būt pacietīgi 
un saprotoši. Apkalpošanas tempu 
ietekmē stingrie piesardzības pasā-
kumi, piemēram, pēc katra pacienta 
veicot dezinfekciju.

Pieraksts tiek veidots, prioritāri 
paredzot laiku pacientiem, kuriem 
iepriekš vizīte tika atcelta ārkārtējās 
situācijas dēļ. Taču pieņemšanas 
paredzētas arī pacientiem, kuri 
pierakstu pie speciālista veiks ta-
gad. Katra situācija tiek izvērtēta 
individuāli, tāpēc pacienti ir aicināti 
būt saprotoši un ņemt vērā situāciju, 
kas radusies valstī noteiktā ārkārtas 
stāvokļa dēļ.

“Pie atsevišķiem speciālistiem 
rindas šobrīd nav garas, piemēram, 
pie ķirurga uz valsts apmaksātu 
konsultāciju iespējams pierakstīties 
jau nākamnedēļ; pie traumatologa 
nākamajā nedēļā iespējams saņemt 
maksas konsultāciju. Ar garāku rin-
du jārēķinās sievietēm, kuras vēlas 
pierakstīties pie ginekologa,” stāsta 
slimnīcas vecākā pacientu reģistrē-
tāja Gunta Pagraba.

Savukārt pacientus, kuri līdz šim 

tika ievietoti operāciju gaidīšanas 
rindā, slimnīcas reģistratūra par 
iespējamo pakalpojuma saņem-
šanas datumu un laiku informēs 
telefoniski.

Kuldīgas slimnīcas reģistratūrā, 
zvanot pa tālruni 6374000 darba 
dienās no 8.00 līdz 17.00, iespējams 
veikt pierakstu uz ambulatoro pie-
ņemšanu pie ķirurga, traumatologa, 
anesteziologa, ginekologa, nefrologa 
un gastroenterologa, kā arī uz endo-
skopijas izmeklējumiem. Pierakstu  
pie pulmonologa iespējams veikt 
darba laikā pa tālruni 63374037, 
bet pie pēdu speciālista – pa tālruni 
29283864.

Atgādinām, ka pierakstu uz radio-
loģijas izmeklējumiem (magnētisko 
rezonansi, ultrasonogrāfiju, dator-
tomogrāfiju u.c.) veic SIA “Vizuālā 
diagnostika” pa tālruni 63374025 
vai 29100074. Arī šeit pacientiem 
jārēķinās ar ilgāku apkalpošanas 
laiku gan telefoniski, gan klātienē. 

SIgneta laPIŅa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
IeVaS beneFelDeS foto

laIDOS
Jūnijā laidu pagasta bibliotēkā – 

e. maļinovskas izstāde “izšuvumi uz 
papīra”.

Jūnijā sermītes bibliotēkā – sermī-
tes iedzīvotāja mārtiņa pizika gleznu 
izstāde – veltījums zīmēšanas skolo-
tājam Jānim klucim.

PaDurĒ
29. maijā padures “facebok” kon-

tā un padure.lv – pirmizrāde video 
sveicienam bērniem un jauniešiem 
“vasaru sākot”.

30. maijā 22.00 padures “face-

book” kontā – tiešsaistes diskotēka, 
piedalās dj lb un Hadge ar labākajiem 
latviešu un ārzemju hitiem.

rumbā
3. jūnijā  14.15 ventas ciemā pie 

brīvā laika pavadīšanas centra “bu-
kaiši” – kulinārijas pasākums brīvā 
dabā “gardēži”. dalībnieku skaits 
ierobežots! iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 20251385.

VārmĒ
Jūnijā pagasta bibliotēkā – vārmes 

tamborēšanas pulciņa dalībnieču izstā-
de “lauku sēta”.

2 m 30 min 10 

30 min 15-30 sek. 24 h

Sargā sevi un citus!
Svarīgākie noteikumi atrodoties 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas telpās

www.biblio.kuldiga.lv biblioteka@kuldiga.lv 25618263

Var pieteikt bērnus mācībām  
e. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola aicina pieteikt bērnus 
mācībām skolā nākamajā mācību gadā. Sakarā ar ārkārtējo 
situāciju valstī pieteikšanās norisināsies līdz 15. augustam.

Pieteikuma veidlapu var aizpildīt tiešsaistē skolas mājaslapā 
https://muzikasskola.kuldiga.lv. Vecāki aicināti arī nosūtīt divas 
bērna iedziedātas dziesmas (vēlams, tautasdziesmas) audio vai 
video formātā uz e-pastu: inguna.svara@kuldiga.lv. 

Plašāka informācija par skolu un tās īstenotajām izglītības 
programmām: https://muzikasskola.kuldiga.lv.

anDra zVejnIeCe, 
e. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas direktore


